Протокол № 2

заседания научно-методического совета

ГБУ ДПО Республики Марий Эл «Марийский институт образования»

от 25.02. 2022 г.

Председатель: Охотникова С.Р. – проректор по НИР ГБУ ДПО

Республики Марий Эл «Марийский институт образования».

Секретарь: Тихонова Я.С. – ГБУ ДПО Республики Марий Эл

«Марийский институт образования».

Присутствовали: Овчинникова Л.А., ректор ГБУ ДПО Республики Марий

Эл «Марийский институт образования», Охотникова С.Р., Кропотова О.Е.,

Ларионова Х.Г., Игнатьева Е.И., Самсонова О.Н., Анисимова О.С., Мальцева

М.И., Забурдаева Н.С., Куклина И.Н., Чемекова Н.Р., Савранчук Т.В., Гусева

Н.В., Тихонова Я.С.

Повестка заседания:

1.  Утверждение программ ПК на 2022 год.

2. Об утверждении диагностических анкет для педагогических

работников РМЭ и руководителей образовательных организаций

РМЭ:

1. По первому вопросу выступили: проректор по учебно-

методической работе Кропотова О.Е. и заведующие кафедрами МИО.

Кропотова О.Е. представила на утверждение новые дополнительные

профессиональные программы и образовательные модули на 2022 год:

Тематика курсов

Категория

слушателей

Кол-

во

часо

в

Психолого – педагогическое сопровождение одарѐнных детей

в условиях реализации ФГОС. Составитель: Корнилова Е.А.,

методист кафедры коррекционной педагогики и инклюзивного

образования

Педагогические

работники

18

Психолого-педагогическое сопровождение самоопределения и

профессиональной ориентации обучающихся в

образовательной организации. Составитель: Корнилова Е.А.,

методист кафедры коррекционной педагогики и инклюзивного

образования

Педагогические

работники

18

Оценка качества образования в общеобразовательной организации

Составитель: ЛарионоваХ.Г., заведующий кафедрой

гуманитарного образования

Педагогические

работники

36

Деятельность педагога по формированию функциональной

грамотности школьников в контексте обновленных ФГОС

общего образования Составитель: ЛарионоваХ.Г., заведующий

кафедрой гуманитарного образования

Педагогические

работники

36

Повышение качества образования в школах с низкими результатами

обучения и в школах, функционирующих в неблагоприятных
Педагогические

работники

36

социальных условиях.

Составитель: ЛарионоваХ.Г., заведующий кафедрой

гуманитарного образования

Организация воспитательной работы в школе.

Составители: Михеева О.В., Самсонова О.Н., Ларионов В.Л.,

доценты кафедры гуманитарного образования

Педагогические

работники

36

Организация работы для  комплексной оценки качества

образования в ДОО. Составитель: Забурдаева Н.С.,

заведующий кафедрой дошкольного и начального образования

Педагогические

работники ДОО

36

Решение: Информацию Кропотовой О.Е., проректора по учебно-

методической работе принять к сведению. Программы утвердить.

По второму вопросу выступила Куклина И.Н., к.ф.н., начальник

отдела педагогических инноваций и профессионального роста.

Ссылка Название

http://webanketa.com/forms/68w3cc1j68qp2rhn68vk6dsj/  Заявка на курсы повышения

квалификации

http://webanketa.com/forms/68tk4e9j68qp4e1h6wv3acv5/  Анкета слушателя курсов

повышения квалификации

http://webanketa.com/forms/68wk6d1g6gqk2rsr6gv34rk4/  Анкетирование слушателей

курсов повышения

квалификации (заочная форма

обучения)

http://webanketa.com/forms/6ct36e1h6mqpae1mcmtpceb4/  Самодиагностика для

построения индивидуального

образовательного маршрута

http://webanketa.com/forms/68v38d9p6rqkec1p6rs6aeb4/  Анкета для руководителей

http://webanketa.com/forms/68v38d9p6wqp6dss69jp8e1m/  Анкета для педагогов

http://webanketa.com/forms/68w38chr68qp8sk5c4s6adb5/  Анкета для учителей

обществознания

http://webanketa.com/forms/68w3cd9q6cqkee1j6dhpcrb4/  Анкета для учителей русского

языка

http://webanketa.com/forms/68w3ec1g68qparsq6xk3jcb2/  Анкета для учителей

математики

http://webanketa.com/forms/68w3ec1g6cqpadk56xhkccv5/  Анкета для учителей истории

http://webanketa.com/forms/68w3ec1g6mqkge36cmrpask4/  Анкета для учителей

английского языка

http://webanketa.com/forms/6cr32csk6cqkacsh6rr6ccv1/  Анкета для учителей физики

http://webanketa.com/forms/6cr32csr60qpad1r68rpadb3/  Анкета для учителей химии

http://webanketa.com/forms/6ct38e9r6gqk4dk56xk64c9q/  Анкетирование педагогов

образовательных организаций

http://webanketa.com/forms/6ctkcc9q6wqk6dss71jkcc9m/  Анкетирование учителей

информатики

http://webanketa.com/forms/6ctkcd1q6gqk2r9g69gp6dv3/  Анкета для учителей

литературы

http://webanketa.com/forms/6ctkcd1s68qp8sk36hgkesk6/  Анкета для учителей географии

http://webanketa.com/forms/6ctkcd9g60qparhpc4s36rsj/  Анкета для учителей биологии

http://webanketa.com/forms/6cskgcsk6cqpas346xj3cdsj/  Самодиагностика

профессиональных затруднений

http://webanketa.com/forms/68w3cc1j68qp2rhn68vk6dsj/
http://webanketa.com/forms/68tk4e9j68qp4e1h6wv3acv5/
http://webanketa.com/forms/68wk6d1g6gqk2rsr6gv34rk4/
http://webanketa.com/forms/6ct36e1h6mqpae1mcmtpceb4/
http://webanketa.com/forms/68v38d9p6rqkec1p6rs6aeb4/
http://webanketa.com/forms/68v38d9p6wqp6dss69jp8e1m/
http://webanketa.com/forms/68w38chr68qp8sk5c4s6adb5/
http://webanketa.com/forms/68w3cd9q6cqkee1j6dhpcrb4/
http://webanketa.com/forms/68w3ec1g68qparsq6xk3jcb2/
http://webanketa.com/forms/68w3ec1g6cqpadk56xhkccv5/
http://webanketa.com/forms/68w3ec1g6mqkge36cmrpask4/
http://webanketa.com/forms/6cr32csk6cqkacsh6rr6ccv1/
http://webanketa.com/forms/6cr32csr60qpad1r68rpadb3/
http://webanketa.com/forms/6ct38e9r6gqk4dk56xk64c9q/
http://webanketa.com/forms/6ctkcc9q6wqk6dss71jkcc9m/
http://webanketa.com/forms/6ctkcd1q6gqk2r9g69gp6dv3/
http://webanketa.com/forms/6ctkcd1s68qp8sk36hgkesk6/
http://webanketa.com/forms/6ctkcd9g60qparhpc4s36rsj/
http://webanketa.com/forms/6cskgcsk6cqpas346xj3cdsj/

учителя

http://webanketa.com/forms/68v30c1q74qkgs346mv68rhm/  Выходная анкета_КПК_ДО

http://webanketa.com/forms/68tk4e9j68qp4e1h6wv3acv5/  Выходная анкета_КПК

http://webanketa.com/forms/68s38csr70qp8shm61j3je34/  Выходная анкета

Решение: Информацию Куклиной И.Н., к.ф.н., начальника отдела

педагогических инноваций и профессионального роста, принять к сведению.

Диагностические анкеты для педагогических работников РМЭ и

руководителей образовательных организаций РМЭ утвердить.

Председатель                                                                       С.Р. Охотникова

Секретарь             Я.С. Тихонова

25.02.2022 г.

http://webanketa.com/forms/68v30c1q74qkgs346mv68rhm/
http://webanketa.com/forms/68tk4e9j68qp4e1h6wv3acv5/
http://webanketa.com/forms/68s38csr70qp8shm61j3je34/